



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 000234/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 28.857.335/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO	IMPLA	IMPLA	R\$ 3,51	R\$ 35,10	R\$ 20,12	R\$ 201,20	82,55 %	R\$ 16,61
3	50,00	UN	ACIDO FOSFÓRICO 37% 2.5 ML Ácido Fosfórico 37%, embalagem contendo 3 seringas de 2,5ml e com ponta removível para aplicação com 03 seringas.	IMPLA	IMPLA	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 12,56	R\$ 628,00	73,72 %	R\$ 9,26
12	50,00	UND	ANESTESICO TOPICO a base de benzocaína 20% pote com 12 gramas	DFL	DFL	R\$ 12,24	R\$ 612,00	R\$ 16,92	R\$ 846,00	27,65 %	R\$ 4,68
13	100,00	UN	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO Aplicador descartável fino frascocom 100 unidades	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 8,69	R\$ 869,00	R\$ 30,79	R\$ 3.079,00	71,77 %	R\$ 22,10
23	30,00	UND	Broca Zekrya 28mm	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,39	R\$ 341,70	R\$ 43,83	R\$ 1.314,90	74,01 %	R\$ 32,44
27	6,00	CX	CARTELA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL DE 02 FUROS caixa com 100 unidades	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 15,43	R\$ 92,58	28,71 %	R\$ 4,43
30	50,00	UN	COLGADURA INDIVIDUAL para revelação de radiografia	IMPLA	IMPLA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 12,86	R\$ 643,00	68,89 %	R\$ 8,86
31	10,00	CX	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA SORTIDAS COLORIDAS ENVELOPE COM 100 UNIDADES com 100 unid.	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,10	R\$ 81,00	R\$ 30,75	R\$ 307,50	73,65 %	R\$ 22,65
37	10,00	UND	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	IMPLA	IMPLA	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 17,16	R\$ 171,60	66,20 %	R\$ 11,36
38	150,00	UN	ESCOVA ROBSON NYLON P CONTRA ÂNGULO COR BRANCA PONTA RETA	IMPLA	IMPLA	R\$ 1,08	R\$ 162,00	R\$ 13,72	R\$ 2.058,00	92,12 %	R\$ 12,64
39	150,00	UND	ESPELHO PLANO Nº 05	IMPLA	IMPLA	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 14,34	R\$ 2.151,00	80,47 %	R\$ 11,54
46	30,00	UND	FIO DENTAL EMBALAGEM DE 100M	PREDENT	PREDENT	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 7,99	R\$ 239,70	67,45 %	R\$ 5,39
47	20,00	UND	FIO RETRATOR 000	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,23	R\$ 324,60	R\$ 90,66	R\$ 1.813,20	82,09 %	R\$ 74,43
52	10,00	FR	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,16	R\$ 101,60	R\$ 19,57	R\$ 195,70	48,08 %	R\$ 9,41
55	10,00	UND	solução hemostática à base de cloreto de alumínio. frasco 10 ml	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,25	R\$ 132,50	R\$ 70,13	R\$ 701,30	81,10 %	R\$ 56,88
56	10,00	UN	HIDROXIDO DE CALCIO PÓ ANÁLISE C/ 10 GR. FRASCO COM 10 GRAMAS	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 26,80	R\$ 268,00	83,95 %	R\$ 22,50
59	6,00	UN	IODOFORMIO FRS CL 10 GR	K-DENT	K-DENT	R\$ 24,84	R\$ 149,04	R\$ 43,28	R\$ 259,68	42,60 %	R\$ 18,44
73	5,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTIEMBASANTE C/ PROTETOR LATERAL	FM	FM	R\$ 3,70	R\$ 18,50	R\$ 38,50	R\$ 192,50	90,38 %	R\$ 34,80
74	20,00	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM BICO BORDEN FRASCO COM 200 ML	IMPLA	IMPLA	R\$ 22,35	R\$ 447,00	R\$ 55,96	R\$ 1.119,20	60,06 %	R\$ 33,61
78	30,00	UND	PASTA PROFILATICA sabor tutti frutti c/ flúor bisnaga 90 gr	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,05	R\$ 121,50	R\$ 29,83	R\$ 894,90	86,42 %	R\$ 25,78

112	6,00	UN	PORTA MATRIZ DE AÇO Toflaimare	IMPLA	IMPLA	R\$ 21,05	R\$ 126,30	R\$ 61,46	R\$ 368,76	65,75 %	R\$ 40,41
130	15,00	UN	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12%-SOLUÇÃO BUCAL-FRASCO C/ 250 ML	RABBIT/DENT CLE	RABBIT/DENT CLE	R\$ 8,02	R\$ 120,30	R\$ 23,73	R\$ 355,95	66,20 %	R\$ 15,71
136	100,00	UN	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA DENTAL	IMPLA	IMPLA	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00	96,16 %	R\$ 24,81
141	20,00	CX	TIRA DE LIXA DE AÇO P/ AMÁLGAMA CAIXA C/ 12 UNIDADES	IMPLA	IMPLA	R\$ 5,70	R\$ 114,00	R\$ 35,65	R\$ 713,00	84,01 %	R\$ 29,95
142	20,00	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA-CX C/ 150 UND	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 36,81	R\$ 736,20	80,16 %	R\$ 29,51
144	6,00	UND	VERNIZ CAVITÁRIO-FRASCO C/ 10 ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,26	R\$ 79,56	R\$ 59,49	R\$ 356,94	77,71 %	R\$ 46,23
145	10,00	UND	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% BISNAGA COM 10 ML.	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 26,40	R\$ 264,00	R\$ 92,10	R\$ 921,00	71,33 %	R\$ 65,70
155	10,00	UN	APLICADOR DYCAL DUPLA FACE	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,75	R\$ 77,50	R\$ 39,83	R\$ 398,30	80,54 %	R\$ 32,08
158	10,00	UN	BANDEJA DE INOX 22X12X1,5CM	ACONOX	ACONOX	R\$ 23,51	R\$ 235,10	R\$ 53,65	R\$ 536,50	56,17 %	R\$ 30,14
161	10,00	UN	CABO PARA BISTURI Nº 03	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,85	R\$ 88,50	R\$ 37,80	R\$ 378,00	76,58 %	R\$ 28,95
162	10,00	UN	CABO PARA ESPELHO	IMPLA	IMPLA	R\$ 6,46	R\$ 64,60	R\$ 37,76	R\$ 377,60	82,89 %	R\$ 31,30
175	10,00	UND	CURETA GRACEY P/ RASPAGEM Nº 5-6	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 72,30	R\$ 723,00	84,78 %	R\$ 61,30
176	10,00	UND	CURETA GRACEY P/ RASPAGEM Nº 7-8	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 72,30	R\$ 723,00	84,78 %	R\$ 61,30
177	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL N 00	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 72,30	R\$ 723,00	84,78 %	R\$ 61,30
178	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL Nº 11-12	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 72,30	R\$ 723,00	84,78 %	R\$ 61,30
179	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 72,30	R\$ 723,00	84,78 %	R\$ 61,30
180	10,00	UN	CURETA PERIODONTAL Nº 17-18	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 72,30	R\$ 723,00	84,78 %	R\$ 61,30
184	10,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 05	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,78	R\$ 77,80	R\$ 33,09	R\$ 330,90	76,48 %	R\$ 25,31
185	10,00	UN	ESPÁTULA DE CURATIVO Nº 01	IMPLA	IMPLA	R\$ 10,86	R\$ 108,60	R\$ 78,83	R\$ 788,30	86,22 %	R\$ 67,97
186	10,00	UN	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº 01 PARA RESINA	IMPLA	IMPLA	R\$ 48,80	R\$ 488,00	R\$ 127,36	R\$ 1.273,60	61,68 %	R\$ 78,56
187	10,00	UN	ESPATULA N 24.	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 74,60	R\$ 746,00	88,06 %	R\$ 65,70
188	10,00	UN	ESPÁTULA Nº 70	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 74,60	R\$ 746,00	88,06 %	R\$ 65,70
189	10,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
190	10,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
191	10,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
192	10,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
193	10,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
194	10,00	UN	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
195	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 01	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
196	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 150	IMPLA	IMPLA	R\$ 70,40	R\$ 704,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	46,48 %	R\$ 61,16
197	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 151	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
198	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 16	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
199	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 17	IMPLA	IMPLA	R\$ 69,60	R\$ 696,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	47,09 %	R\$ 61,96
200	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 18L	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
201	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 18R	IMPLA	IMPLA	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	46,79 %	R\$ 61,56
202	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 65	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
203	10,00	UN	FÓRCEPS Nº 69	IMPLA	IMPLA	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	43,75 %	R\$ 57,56
205	10,00	UN	HOLEMBACK Nº 3S	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,64	R\$ 76,40	R\$ 74,20	R\$ 742,00	89,70 %	R\$ 66,56
206	10,00	UN	LECRON	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,19	R\$ 81,90	R\$ 78,66	R\$ 786,60	89,58 %	R\$ 70,47
207	10,00	UN	LIMA PARA OSSO Nº 11 AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL	IMPLA	IMPLA	R\$ 37,30	R\$ 373,00	R\$ 69,75	R\$ 697,50	46,52 %	R\$ 32,45

213	5,00	UND	PEDRA PARA AFIAIR CORTE DE INSTRUMENTOS METÁLICOS ODONTOLÓGICOS	IMPLA	IMPLA	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 38,75	R\$ 193,75	1,93 %	R\$ 0,75
214	10,00	UN	PINÇA CLINICA	IMPLA	IMPLA	R\$ 11,18	R\$ 111,80	R\$ 34,19	R\$ 341,90	67,30 %	R\$ 23,01
225	5,00	UN	SELADORA PARA SELAR PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	BIOMECK	BIOMECK	R\$ 221,06	R\$ 1.105,30	R\$ 1.509,39	R\$ 7.546,95	85,35 %	R\$ 1.288,33
226	10,00	UN	Seringa carpule com anti refluxo	IMPLA	IMPLA	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 83,06	R\$ 830,60	60,26 %	R\$ 50,06
227	10,00	UN	SINDESMOTOMO	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,77	R\$ 77,70	R\$ 39,20	R\$ 392,00	80,17 %	R\$ 31,43
228	10,00	UN	SONDA EXPLORADORA Nº 05	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 38,86	R\$ 388,60	79,43 %	R\$ 30,87
232	10,00	UND	TESOURA IRIS RETA 11 CM	IMPLA	IMPLA	R\$ 17,60	R\$ 176,00	R\$ 47,60	R\$ 476,00	63,02 %	R\$ 30,00
233	10,00	UND	TESOURA IRIS CURVA 11 CM	IMPLA	IMPLA	R\$ 17,60	R\$ 176,00	R\$ 47,60	R\$ 476,00	63,02 %	R\$ 30,00
Total						R\$ 21.110,80	Total Orçado R\$ 65.727,91		67,88%	R\$ 44.617,11	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 05.199.015/0003-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 20,12	R\$ 201,20	80,11 %	R\$ 16,12
4	50,00	UN	ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL para esmalte e dentina frasco único, composto por água eetanol, Bis-GMA, 10 porcento de sílica coloidal, com tamanho departículas de 5nm, 2- hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3- dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itaconicoe diuretano dimetacrilato. Frasco na cor laranja, que permite saber o remanescente de adesivo no frasco (controle destocagem), com tampa com mecanismo de trava, que não se desprende do frasco quando aberto, contendo 6 g	Maquira	Maquira	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50	R\$ 159,92	R\$ 7.996,00	87,08 %	R\$ 139,27
5	50,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G CX C/100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 24,38	R\$ 1.219,00	R\$ 66,76	R\$ 3.338,00	63,48 %	R\$ 42,38
6	5,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 30G 30X0,3 CX C/100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 66,76	R\$ 333,80	58,05 %	R\$ 38,76
32	10,00	CX	CUNHA ANATÔMICA REFLEXIVA INTERDENTAL com 100 unid.	TDV	TDV	R\$ 26,48	R\$ 264,80	R\$ 37,13	R\$ 371,30	28,68 %	R\$ 10,65
34	20,00	GL	DETERGENTE ENZIMATICO, GALÃO 5L Limpador multi enzimático à base de no mínimo quatro enzimas dos grupos das amilases, proteases, lipases e carboidrases, apresentado concentração total mínima de 35%, conter álcool isopropílico, água purificada, estabilizante, detergente não iônico, biodegradável, atóxico, não corrosivo,	prolink	prolink	R\$ 22,95	R\$ 459,00	R\$ 532,26	R\$ 10.645,20	95,68 %	R\$ 509,31

			com pH na faixa neutra, indicado para limpeza manual e automática. Galão de 5litros								
35	30,00	CX	DISCO DE LIXA POP ON G SOFT-LEX C MANDRIL CAIXA COM 30 UNIDADES	preven	preven	R\$ 6,60	R\$ 198,00	R\$ 298,70	R\$ 8.961,00	97,79 %	R\$ 292,10
42	10,00	CX	Filme odontológico periapical adulto intraoral de velocidade caixa com 150 unidades	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 289,90	R\$ 2.899,00	27,56 %	R\$ 79,90
43	10,00	CX	Filme odontológico periapical infantil intraoral de velocidade caixa com 100 unidades	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 254,85	R\$ 2.548,50	R\$ 283,26	R\$ 2.832,60	10,02 %	R\$ 28,41
45	20,00	CX	Fio de sutura nylon odontológico 5-0 monofilamento preto, agulha 5-0, com agulha 1/2, tipo triangular, 1,7cmembalagem individual caixa com 24 unidades	Technofio	Technofio	R\$ 31,88	R\$ 637,60	R\$ 88,15	R\$ 1.763,00	63,83 %	R\$ 56,27
50	30,00	UND	FITA MATRIZ METÁLICA ROLO □ TAMANHO 7X0,07 X 5 M	preven	preven	R\$ 1,38	R\$ 41,40	R\$ 9,05	R\$ 271,50	84,75 %	R\$ 7,67
61	10,00	KIT	Ionômero de vidro reforçado com resina, fotoativado e radipaco. Sem bisfenol e derivados em sua composição. Apresentação: 1 frasco de 15g do pó e 1 frasco de 7,2ml dolíquido, cor A2.	fgm	fgm	R\$ 40,60	R\$ 406,00	R\$ 192,56	R\$ 1.925,60	78,91 %	R\$ 151,96
62	10,00	KIT	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO AMALGAMA- CONTEM 6 UNIDADES (VIKING 8089) (VIKING 8089)	Microdont	Microdont	R\$ 33,98	R\$ 339,80	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00	68,79 %	R\$ 74,92
113	5,00	UND	POTE DAPEN VIDRO	ogp	ogp	R\$ 2,35	R\$ 11,75	R\$ 7,76	R\$ 38,80	69,71 %	R\$ 5,41
						Total R\$ 9.438,35		Total Orçado R\$ 42.666,00		77,88%	R\$ 33.227,65

Fornecedor: MG FLEX LTDA. - 43.121.365/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	UN	ALCOOL 70 1 litro	LINEX	LINEX	R\$ 5,71	R\$ 285,50	R\$ 13,10	R\$ 655,00	56,41 %	R\$ 7,39
40	10,00	UN	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA líquido frasco c/ 10 ml	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,65	R\$ 56,50	R\$ 37,30	R\$ 373,00	84,85 %	R\$ 31,65
48	20,00	UND	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO	POLITAPE	POLITAPE	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 17,89	R\$ 357,80	75,40 %	R\$ 13,49
66	20,00	CX	LÂMINA PARA BISTURI N °. 15C CX COM 100 UNID.	MEDLEVERSOHN	MEDLEVERSOHN	R\$ 25,63	R\$ 512,60	R\$ 72,39	R\$ 1.447,80	64,59 %	R\$ 46,76
68	6,00	UND	LIQUIDO DE DAKIM FRASCO DE 01 LITRO	ASFER	ASFER	R\$ 6,23	R\$ 37,38	R\$ 36,73	R\$ 220,38	83,03 %	R\$ 30,50
77	30,00	RL	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM POLIPROPILENO / POLIÉSTER PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAMANHO 20CM X 100M	AMED	AMED	R\$ 88,80	R\$ 2.664,00	R\$ 246,23	R\$ 7.386,90	63,93 %	R\$ 157,43
131	12,00	FR	SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE RX FRASCO COM 475ML	DPC	DPC	R\$ 6,35	R\$ 76,20	R\$ 34,02	R\$ 408,24	81,33 %	R\$ 27,67
132	12,00	FR	SOLUÇÃO PARA REVELAÇÃO DE RX frasco com 475 ml.	DPC	DPC	R\$ 6,35	R\$ 76,20	R\$ 34,02	R\$ 408,24	81,33 %	R\$ 27,67
140	20,00	CX	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER - PRÉ-CORTADA TAMANHO	K-DENT	K-DENT	R\$ 1,22	R\$ 24,40	R\$ 33,79	R\$ 675,80	96,38 %	R\$ 32,57

181	10,00	UN	0,05X10X100M CX COM 50 UNID. DESCOLADOR MOLT 2/4	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 13,10	R\$ 131,00	R\$ 78,63	R\$ 786,30	83,33 %	R\$ 65,53
210	6,00	UND	Mini incubadora para indicadores biológicos. Capacidade para 04 indicadores. Ciclo de 24 a 48hs. Temperatura máxima de incubação de 60°; tampa para fechar a área de incubação; potência de 10w; gabinete em plástico ABS injetado.	BIOMECK	BIOMECK	R\$ 152,76	R\$ 916,56	R\$ 589,94	R\$ 3.539,64	74,10 %	R\$ 437,18
211	2,00	UN	MOCHO ODONTOLOGICO com sistema a gás. Regulagem do encosto por manopla. Fácil regulagem de altura do assento através de alavanca lateral, que permite ajuste anatômico, estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, garantindo maior resistência e rigidez, sem costura e de fácil assepsia, base com cinco com rodízio	DBJF	DBJF	R\$ 410,00	R\$ 820,00	R\$ 922,09	R\$ 1.844,18	55,53 %	R\$ 512,09
217	15,00	UND	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR-AÇO INOX 14CM	WILCOS	WILCOS	R\$ 27,67	R\$ 415,05	R\$ 96,59	R\$ 1.448,85	71,35 %	R\$ 68,92
231	5,00	UN	SUPORTE METALICO DE PAREDE PARA CAIXA 13 LITROS	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 28,94	R\$ 144,70	R\$ 45,26	R\$ 226,30	36,05 %	R\$ 16,32
Total R\$ 6.248,09						Total Orçado R\$ 19.778,43		68,41%		R\$ 13.530,34	

Fornecedor: DUARTE DENTAL - 65.122.590/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	20,00	RL	ALGODÃO rolo de 500 gramas	NATY	NATY	R\$ 17,30	R\$ 346,00	R\$ 29,51	R\$ 590,20	41,37 %	R\$ 12,21
9	15,00	UND	ALVEOLEX-CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS-FRASCO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 80,31	R\$ 1.204,65	61,39 %	R\$ 49,31
11	10,00	CX	ANESTÉSICO INJETÁVEL 3% a base de cloridrato de Mepivacaína à 3% sem vasoconstrictor caixa com 50 tubetes	DLA	DLA	R\$ 132,80	R\$ 1.328,00	R\$ 204,07	R\$ 2.040,70	34,92 %	R\$ 71,27
14	60,00	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA P/ CONTRA ÂNGULO - Nº 2	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 6,20	R\$ 372,00	R\$ 29,02	R\$ 1.741,20	78,63 %	R\$ 22,82
15	60,00	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA P/ CONTRA ÂNGULO - Nº 3	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 6,13	R\$ 367,80	R\$ 29,02	R\$ 1.741,20	78,87 %	R\$ 22,89
16	60,00	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA P/ CONTRA ÂNGULO - Nº 4	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 6,20	R\$ 372,00	R\$ 29,02	R\$ 1.741,20	78,63 %	R\$ 22,82
17	60,00	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA P/ CONTRA ÂNGULO - Nº 6	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 6,20	R\$ 372,00	R\$ 29,02	R\$ 1.741,20	78,63 %	R\$ 22,82
22	15,00	UND	Broca cirúrgica esférica Nº 02	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 6,20	R\$ 93,00	R\$ 29,02	R\$ 435,30	78,63 %	R\$ 22,82
24	5,00	UN	BROQUEIRO DE IMERSÃO PLASTICO REDONDO	JON	JON	R\$ 63,38	R\$ 316,90	R\$ 63,39	R\$ 316,95	0,01 %	R\$ 0,01
25	5,00	PO	CAPSULA PARA AMALGAMA de 01 porção □ pote c/ 500 unid.	SDI	SDI	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.946,12	R\$ 9.730,60	38,33 %	R\$ 746,12
36	12,00	UND	ENDO PTC	ASFER	ASFER	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 54,63	R\$ 655,56	72,54 %	R\$ 39,63
44	50,00	CX	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLOGICO AGULHA 4-0 1,7CM ½ tipo triangular	PROCARE	PROCARE	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00	R\$ 89,76	R\$ 4.488,00	56,77 %	R\$ 50,96

			embalagem individual ☐ caixa com 24 unidades.								
49	30,00	UND	FITA MATRIZ METÁLICA ROLO ☐ TAMANHO 7X0,05 X 5 M	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 9,05	R\$ 271,50	88,95 %	R\$ 8,05
51	50,00	UN	FLUOR GEL NEUTRO-SABOR MORANGO FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00	79,81 %	R\$ 17,40
53	12,00	UND	Gelo seco spray 200ml para teste de vitalidade pulpar -20°uso odontológico	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 81,46	R\$ 977,52	63,17 %	R\$ 51,46
54	20,00	UN	Desinfetante hospitalar para artigos semicríticos -frasco de 01 litro	ASFER	ASFER	R\$ 131,69	R\$ 2.633,80	R\$ 131,70	R\$ 2.634,00	0,00 %	R\$ 0,01
57	30,00	PCT	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5, PACOTE COM 250 UNIDADES efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens.Pacote com 250 und	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.507,12	R\$ 75.213,60	97,60 %	R\$ 2.447,12
60	40,00	KIT	IONÔMERO DE VIDRO para restauração kit com 1 frasco com 12,5g de pó + 1 frasco com 8,5 de líquido + 1 bloco de espatulação; cor A2.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	R\$ 161,38	R\$ 6.455,20	80,79 %	R\$ 130,38
65	20,00	KIT	KIT CIRURGICO ESTERIL Embalagem com 02 Aventais(40g) + 02 Toalhas de mão + 02 Máscaras triplas comelástico + 02 Toucas + 02 Pares de sapatilha (pro-pé) + 01 Campo de bancada (1,20m x 50cm) + 02 Campos de mesa (70 x 70cm) + 01 Capa de cadeira + 02 Protetores desugadores + 01 Campo fenestrado (70cm x 1,20m) e 01 Protetor de refletor.	BEST FABRIL	BEST FABRIL	R\$ 245,25	R\$ 4.905,00	R\$ 245,26	R\$ 4.905,20	0,00 %	R\$ 0,01
67	5,00	CX	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO tamanho 14x14cm, caixa com 26 unidades	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 23,50	R\$ 117,50	R\$ 34,06	R\$ 170,30	31,00 %	R\$ 10,56
75	30,00	UN	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE C/ 12 FOLHAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 13,53	R\$ 405,90	83,73 %	R\$ 11,33
79	30,00	UND	PASTA POLIDORA DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO MICRONIZADO com tamanho de partículas de 05MM X 5µM - CARTELA CONTENDO 01 SERINGA COM 5,5G. USO ODONTOLÓGICO	FGM	FGM	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 97,50	R\$ 2.925,00	65,12 %	R\$ 63,50
80	6,00	UND	PEDRA POMES PÓ 500 Gr	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,90	R\$ 35,40	R\$ 34,53	R\$ 207,18	82,91 %	R\$ 28,63
81	4,00	UN	PLACA DE VIDRO GROSSA	PREVEN	PREVEN	R\$ 22,69	R\$ 90,76	R\$ 22,70	R\$ 90,80	0,04 %	R\$ 0,01
82	6,00	KIT	PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE CHAMA C/ MANDRIL P/ POLIMENTO DE RESINA COM 08 UNIDADES	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 144,26	R\$ 865,56	58,40 %	R\$ 84,26
83	6,00	KIT	PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE DISCO	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 144,26	R\$ 865,56	58,40 %	R\$ 84,26

			C/ MANDRIL P/ POLIMENTO DE RESINA KIT COM 08 UNIDADES								
84	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1011	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
85	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1011 HL	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
86	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1012	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
87	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1012 HL	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
88	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1014	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
89	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1014 HL	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
90	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1015	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
91	40,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1016	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	79,94 %	R\$ 8,97
92	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1022	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
93	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1024	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
94	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1031	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
95	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1034	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
96	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1046	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
97	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1056	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
98	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 1090	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
99	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 3018	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
100	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 3069	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
101	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 2135F	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
102	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 2200	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
103	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 2200F	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
104	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 3113F	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
105	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 3118	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
106	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 3168F	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
107	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 3195F	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
108	30,00	UND	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº. 4138	MICRODONT	MICRODOT	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 11,22	R\$ 336,60	79,94 %	R\$ 8,97
110	3,00	KIT	PORTA ALGODÃO SERVIDO/PORTA DETRITO KIT COM 02 UNID.	FAVA	FAVA	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 161,69	R\$ 485,07	25,78 %	R\$ 41,69

111	2,00	UN	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,10	R\$ 26,20	R\$ 37,96	R\$ 75,92	65,48 %	R\$ 24,86
114	25,00	UN	RESINA FLOW RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FLUIDA DE MÉDIA VISCOSIDADE viscosidade, fotopolimerizável, radiopaca, para aplicação direta. Contém 72 % de carga inorgânica silanizada composta de micropartículas de bário -alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 a 5,0 microns. Contém ainda monômeros metacrílicos (como TEGDMA, Bis(EMA), Bis(GMA)), canforquinona, co iniciadores, conservantes e pigmento. cor A2seringa com 4 gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 325,00	R\$ 136,48	R\$ 3.412,00	90,47 %	R\$ 123,48
115	25,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR A1 ESMALTE composta com partículas de zircônia e sílica 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis -GMA, UDMA e Bis -EMA. cor A1 esmalte seringa com 4 gr 3M	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 59,93	R\$ 1.498,25	74,97 %	R\$ 44,93
116	25,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR A2 ESMALTE composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor A2 esmalte □ seringa com 4 gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 59,93	R\$ 1.498,25	74,97 %	R\$ 44,93
117	15,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR A3 ESMALTE composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor A3 esmalte □ seringa com 4 gr.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 59,93	R\$ 898,95	74,97 %	R\$ 44,93
118	15,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR A3,5 ESMALTE composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor A3,5 esmalte □ seringa com 4 gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 59,93	R\$ 898,95	74,97 %	R\$ 44,93
119	25,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR A4 ESMALTE composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 59,93	R\$ 1.498,25	74,97 %	R\$ 44,93

			de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor A4 esmalte □ seringa com 4 gr								
120	25,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR OA2 DENTINA composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor OA2 dentina □ seringa com 4 gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 59,93	R\$ 1.498,25	74,97 %	R\$ 44,93
121	25,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR OA3 DENTINA composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor OA3 dentina □ seringa com 4 gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 59,93	R\$ 1.498,25	74,97 %	R\$ 44,93
122	15,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR B1 ESMALTE composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor B1 esmalte □ seringa com 4 gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 72,62	R\$ 1.089,30	79,34 %	R\$ 57,62
123	15,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR B2 ESMALTE composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor B2 esmalte □ seringa com 4 gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 72,62	R\$ 1.089,30	82,09 %	R\$ 59,62
124	15,00	UN	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL-COR UD-UNIVERSAL DENTINA composta com partículas de zircônia e sílica - 60% em volume, 82% em peso, tamanho médio de partículas entre 0,6 e 1,4 µm, Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA. cor UD universal dentina seringa com 4gr	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 72,62	R\$ 1.089,30	82,09 %	R\$ 59,62
125	500,00	PCT	ROLETE DE ALGODÃO Nº. 01 □ PACOTE COM 100 UNIDADES Referência Cremer	SSPLUS	SS PLUS	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00	R\$ 8,16	R\$ 4.080,00	0,12 %	R\$ 0,01
126	500,00	PCT	Roleta de algodão Nº 02 pacote com 100 unidades. Referência Cremer	SSPLUS	SS PLUS	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 8,16	R\$ 4.080,00	17,89 %	R\$ 1,46
129	5,00	PCT	SOBRELUVAS PLÁSTICAS COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,70	R\$ 13,50	R\$ 28,23	R\$ 141,15	90,43 %	R\$ 25,53
134	500,00	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 14,13	R\$ 7.065,00	44,79 %	R\$ 6,33
135	20,00	FR	SOLUÇÃO DESINFETANTE PARA LIMPAR SUGADOR FRASCO COM 1 LITRO	DFL	DFL	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 121,02	R\$ 2.420,40	33,89 %	R\$ 41,02

137	6,00	UN	TERGENSOL 200 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 91,33	R\$ 547,98	67,15 %	R\$ 61,33
138	30,00	CX	Indicador químico classe 2 para uso em autoclaves indicador químico classe 2 para uso em autoclaves. Deve funcionar em ciclos de teste impregnando vapor saturado de 121° e 134°. Cx com 50 unidades.	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00	R\$ 474,98	R\$ 14.249,40	91,26 %	R\$ 433,48
139	10,00	CX	Teste indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Cx contendo 100 unidades	2I	2I	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00	R\$ 853,20	R\$ 8.532,00	72,57 %	R\$ 619,20
174	5,00	UN	CUBA ULTRASONICA ODONTO Deve ter frequência mínima de 35000 HZ e ondas ultrassônicas uniformemente distribuídas no interior do tanque. Possibilitar o uso de 1 (um) a 30 (trinta) minutos. Possibilidade de trabalhar com agua aquecida. Capacidade mínima 6 (seis) litros. Deve possuir iluminação interna da cuba para melhor visualização do material. Deve possuir válvula de drenagem. O tanque deve ser em aço inoxidável.	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 3.919,60	R\$ 19.598,00	61,73 %	R\$ 2.419,60
182	10,00	UN	DESCOLADOR TIPO FREE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 78,63	R\$ 786,30	83,21 %	R\$ 65,43
204	10,00	UND	GRAMPO DE ISOLAMENTO 211/212	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 104,76	R\$ 1.047,60	92,55 %	R\$ 96,96
208	10,00	PCT	MARCADOR CIRÚRGICO autoclavavel- cores variadas 2,7cmX5mm pacote com 100 und.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 139,45	R\$ 1.394,50	59,84 %	R\$ 83,45
212	2,00	UN	NEGATOSCÓPIO de 01 corpo, construído com chapa de aço inoxidável polido, parte frontal em acrílico translúcido banco leitoso, iluminação através de duas lâmpadas fluorescentes de 15w, acendimento através de interruptor, alimentação 110V. Dimensões externas: 485x380x100mm	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 412,00	R\$ 824,00	R\$ 742,80	R\$ 1.485,60	44,53 %	R\$ 330,80
218	10,00	UND	PINÇA PORTA CARBONO OCLUSAL	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 61,03	R\$ 610,30	36,09 %	R\$ 22,03
219	3,00	KIT	Posicionadores para radiografias odontológicas adulto autoclavável Cx com 1 kit contendo: 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior; 1 posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; Pote para armazenamento e dispositivo para mordida.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 54,00	R\$ 162,00	R\$ 107,70	R\$ 323,10	49,86 %	R\$ 53,70

23/04/2024, 17:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

220	3,00	UN	Posicionadores para radiografias odontológicas infantil autoclavável Cx com 1 kit contendo: 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior; 1 posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; Pote para armazenamento e dispositivo para mordida.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 54,00	R\$ 162,00	R\$ 107,70	R\$ 323,10	49,86 %	R\$ 53,70
223	1,00	UN	PROTETOR DE TIREÓIDE tipo viseira com equivalência em chumbo de 0,50mm Pb, com fecho em velcro ajustável na nuca	ODONTOLOGIC	ODONTOLOGIC	R\$ 228,92	R\$ 228,92	R\$ 228,93	R\$ 228,93	0,00 %	R\$ 0,01
						Total R\$ 57.650,28	Total Orçado R\$ 216.260,08	73,34%	R\$ 158.609,80		

Fornecedor: PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 12.082.502/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	CX	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E EPINEFRINA 2% CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO 1:100.000	DFL	2 %	R\$ 113,99	R\$ 11.399,00	R\$ 163,30	R\$ 16.330,00	30,19 %	R\$ 49,31
29	30,00	KIT	CIMENTO PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL kit contendo pó em frasco de 50 gr e líquido com 20 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,29	R\$ 908,70	R\$ 177,72	R\$ 5.331,60	82,95 %	R\$ 147,43
58	6,00	KIT	Inserto para aparelho de ultrassom kit contendo 01unidade de ponta modelo perio;01unidade de ponta modelo perio sub e 01unidade de ponta perio supra. Característica: com rosca externa e autoclavel	HOLDENT	HOLDENT	R\$ 187,52	R\$ 1.125,12	R\$ 1.055,55	R\$ 6.333,30	82,23 %	R\$ 868,03
69	50,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO M CX COM 50 PARES	INOVEN	INOVEN	R\$ 23,78	R\$ 1.189,00	R\$ 31,73	R\$ 1.586,50	25,05 %	R\$ 7,95
70	120,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX COM 50 PARES	INOVEN	INOVEN	R\$ 23,78	R\$ 2.853,60	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60	25,05 %	R\$ 7,95
71	120,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP caixa com 50 pares	INOVEN	INOVEN	R\$ 23,78	R\$ 2.853,60	R\$ 31,73	R\$ 3.807,60	25,05 %	R\$ 7,95
146	10,00	UND	Alavanca apical direita 303	SAME	SAME	R\$ 28,30	R\$ 283,00	R\$ 110,79	R\$ 1.107,90	74,45 %	R\$ 82,49
147	10,00	UND	Alavanca apical esquerda 303	SAME	SAME	R\$ 28,30	R\$ 283,00	R\$ 110,79	R\$ 1.107,90	74,45 %	R\$ 82,49
148	5,00	UND	ALAVANCA APEXO 301 para cirurgias de extração dentária. modelo: 301 curva esquerda. aço inox. autoclavável. possuir parte ativa serrilhada. embalagem com 1 unidade	SAME	SAME	R\$ 25,10	R\$ 125,50	R\$ 110,89	R\$ 554,45	77,36 %	R\$ 85,79
149	5,00	UN	ALAVANCA APEXO 302 para cirurgias de extração dentária.	SAME	SAME	R\$ 26,30	R\$ 131,50	R\$ 110,89	R\$ 554,45	76,28 %	R\$ 84,59

			modelo: 302 curva direita. aço inox. autoclavável. possuir parte ativa serrilhada.embalagem com 1 unidade								
150	5,00	UND	ALAVANCA APEXO 303 para cirurgias de extração dentária. modelo: 303 reta. aço inox. autoclavável. possuir parte ativa serrilhada. embalagem com 1 unidade	SAME	SAME	R\$ 26,30	R\$ 131,50	R\$ 110,89	R\$ 554,45	76,28 %	R\$ 84,59
151	5,00	UN	Alavanca Seldin nº 1R direita	SAME	SAME	R\$ 27,70	R\$ 138,50	R\$ 110,89	R\$ 554,45	75,02 %	R\$ 83,19
152	5,00	UN	Alavanca Seldin nº 1L esquerda	SAME	SAME	R\$ 27,50	R\$ 137,50	R\$ 110,89	R\$ 554,45	75,20 %	R\$ 83,39
157	2,00	UN	AVENTAL ODONTOLOGICO PARA PACIENTE DE BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXIVEL com equivalência em chumbo de 0,25 mm, acabamento em nylon lavável, fechamento em velcro - tamanho 100 x 60 cm.	UNIMOL	UNIMOL	R\$ 674,80	R\$ 1.349,60	R\$ 880,71	R\$ 1.761,42	23,38 %	R\$ 205,91
159	2,00	UN	BOMBA DE VÁCUO odontológica potência de 1HP. Possui filtro de detritos.	GG EQUIPAMENTOS	GG EQUIPAMENTOS	R\$ 3.831,60	R\$ 7.663,20	R\$ 6.615,83	R\$ 13.231,66	42,08 %	R\$ 2.784,23
160	10,00	UN	BRUNIDOR DE AMALGAMA DUPLA FACE INFANTIL Nº 01	SAME	01	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 38,02	R\$ 380,20	76,59 %	R\$ 29,12
164	10,00	UN	CALCADOR Nº 1	SAME	SAME	R\$ 8,28	R\$ 82,80	R\$ 37,93	R\$ 379,30	78,17 %	R\$ 29,65
165	2,00	UN	CÂMARA ESCURA C/ ILUMINAÇÃO INDICADA P/ REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLOGICOS PERIAPICAIS odontológicos periapicais.com 03 recipientes para o revelador, fixador e água. Peso Líquido: 800 g; Peso Bruto: 1,130 g;Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura).	BIOTRON	BIOTRON	R\$ 248,80	R\$ 497,60	R\$ 699,29	R\$ 1.398,58	64,42 %	R\$ 450,49
169	2,00	UN	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO com Protetor térmico-sistema de desligamento automatico do motor no caso de superaquecimento; Válvula de segurança; Revestimento Interno; Reservatório com revestimento a base de epoxi, , Isentos de óleo, sem impurezas; Válvulareguladora para manter a estabilidade da pressão do ar e constantes o spray e o torque. Vol. De ar deslocado (l/m) 180; Tanque (l) 24; Número de cilindros 1; Potencia do motor 2 Hp; Comprimento 660 mm; Largura 200 mm; Altura 630 mm; Tensão (v) 110 e 220/60hz; Nível de ruído 62 db. (30 LT)	MOTOMIL	CMO8150	R\$ 4.619,80	R\$ 9.239,60	R\$ 10.565,94	R\$ 21.131,88	56,27 %	R\$ 5.946,14
170	10,00	UN	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 01	SAME	SAME	R\$ 8,29	R\$ 82,90	R\$ 37,85	R\$ 378,50	78,09 %	R\$ 29,56

171	10,00	UN	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 02	SAME	SAME	R\$ 8,29	R\$ 82,90	R\$ 37,85	R\$ 378,50	78,09 %	R\$ 29,56
172	10,00	UN	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 03	SAME	SAME	R\$ 8,29	R\$ 82,90	R\$ 37,85	R\$ 378,50	78,09 %	R\$ 29,56
173	10,00	UN	Contra Angulo odontológico com cabeça reduzida, com corpo em aço inoxidável e esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor intra. Deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado, transmissão 1:1, giro 360º no micromotor e rotação de 30.000 rpm mais ou menos 10%.	DENTSCLER	CAI 01 CR INTRA	R\$ 407,48	R\$ 4.074,80	R\$ 1.232,66	R\$ 12.326,60	66,94 %	R\$ 825,18
215	10,00	UND	PINÇA GOIVA CURVA	SAME	SAME	R\$ 69,60	R\$ 696,00	R\$ 75,33	R\$ 753,30	7,60 %	R\$ 5,73
216	10,00	UND	PINÇA GOIVA RETA	SAME	SAME	R\$ 69,60	R\$ 696,00	R\$ 75,33	R\$ 753,30	7,60 %	R\$ 5,73
229	10,00	UN	SONDA MILIMETRADA PCP 12 AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVAVEL	SAME	SAME	R\$ 47,30	R\$ 473,00	R\$ 61,40	R\$ 614,00	22,96 %	R\$ 14,10
230	2,00	KIT	SUCTOR PARA BOMBA A VÁCUO-KIT confeccionado em chapa de aço, com dois suctores removíveis, giratórios, autoclaváveis, com regulagem de fluxo e sistema que permite o encaixe das pontas de forma segura, com filtro separador de detritos, sendo acoplável a mesa suctora do equipamento.	EVOXX	EVO1	R\$ 1.007,91	R\$ 2.015,82	R\$ 1.806,30	R\$ 3.612,60	44,20 %	R\$ 798,39
Total						R\$ 48.685,64	Total Orçado R\$ 99.662,99		51,15%	R\$ 50.977,35	

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA - 50.567.060/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	30,00	UND	BROCA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO □ FG 329	Kavo/Kerr	FG 329	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 29,02	R\$ 870,60	83,11 %	R\$ 24,12
28	30,00	KIT	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT PASTA BASE E CATALISADORA	Maquira	Hydcal	R\$ 21,88	R\$ 656,40	R\$ 65,93	R\$ 1.977,90	66,81 %	R\$ 44,05
109	6,00	KIT	PONTAS DE ENHANCE P / ACABAMENTO DE RESINA □ KIT SORTIDO C/ 07 UND	TDV	Optimize sortido c/8 cód.3022S	R\$ 72,00	R\$ 432,00	R\$ 175,28	R\$ 1.051,68	58,92 %	R\$ 103,28
128	30,00	UN	SELANTE OCLUSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EM SERINGA DE 2,5 ML	Angelus	Defense Chroma matizado 2,5g cód.872	R\$ 12,19	R\$ 365,70	R\$ 98,68	R\$ 2.960,40	87,64 %	R\$ 86,49
133	20,00	PCT	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL pct com 40 unidades	Maquira	Sugador cirúrgico desc. c/40	R\$ 37,62	R\$ 752,40	R\$ 93,29	R\$ 1.865,80	59,67 %	R\$ 55,67
153	10,00	UN	Alavanca Seldin nº 02 reta	Golgran	Alavanca Seldin Adulto reta n.2	R\$ 24,55	R\$ 245,50	R\$ 110,89	R\$ 1.108,90	77,86 %	R\$ 86,34
Total						R\$ 2.599,00	Total Orçado R\$ 9.835,28		73,57%	R\$ 7.236,28	

Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - 71.505.564/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	30,00	UND	BROCA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO-701	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 5,87	R\$ 176,10	R\$ 29,02	R\$ 870,60	79,77 %	R\$ 23,15
20	30,00	UND	BROCA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO-702	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 5,87	R\$ 176,10	R\$ 29,02	R\$ 870,60	79,77 %	R\$ 23,15

21	30,00	UND	BROCA CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO-703	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 5,87	R\$ 176,10	R\$ 29,02	R\$ 870,60	79,77 %	R\$ 23,15
26	6,00	UND	CARBONATO HIDROGENADO DE SÓDIO PARA PROF com 40 unidades	MAQUIRA	AIRON	R\$ 53,64	R\$ 321,84	R\$ 60,26	R\$ 361,56	10,98 %	R\$ 6,62
234	2,00	UN	AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PACIENTE DE BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL com equivalência em chumbo de 0,25 mm, acabamento em nylon lavável, fechamento em velcro - tamanho 50 x 46 cm	ODONTOLOGIC	ODONTOLOGIC	R\$ 644,70	R\$ 1.289,40	R\$ 867,41	R\$ 1.734,82	25,67 %	R\$ 222,71
						Total R\$ 2.139,54		Total Orçado R\$ 4.708,18		54,56%	R\$ 2.568,64

Fornecedor: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.997.345/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	10,00	UND	DESINFETANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ACIDO PERACETICO 0,2% Desinfetante químico, a frio de ação rápida e eficiente para área odontológica e hospitalar, sendo compatível com a maioria dos materiais utilizados na fabricação dos equipamentos como: aço inox, alumínio, vidro, porcelana, teflon, viton, polietileno, polipropileno etc. Galão de 5 litros	VIC PHARMA	GALÃO	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00	R\$ 454,83	R\$ 4.548,30	36,67 %	R\$ 166,83
76	30,00	RL	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM POLIPROPILENO / POLIÉSTER PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 15CM POR 100M	CIEX	RL	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 169,46	R\$ 5.083,80	61,64 %	R\$ 104,46
						Total R\$ 4.830,00		Total Orçado R\$ 9.632,10		49,86%	R\$ 4.802,10

Fornecedor: AGNES COMERCIAL LTDA - 03.450.477/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	30,00	UND	FILME DE PVC EM ROLO DE 28CMX 30M	LIFE CLEAN	LIFE CLEAN	R\$ 10,10	R\$ 303,00	R\$ 12,40	R\$ 372,00	18,54 %	R\$ 2,30
221	6,00	UN	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE	NOBRE	NOBRE	R\$ 31,35	R\$ 188,10	R\$ 51,29	R\$ 307,74	38,87 %	R\$ 19,94
						Total R\$ 491,10		Total Orçado R\$ 679,74		27,75%	R\$ 188,64

Fornecedor: ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP - 05.763.509/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	2.000,00	KIT	KIT SAÚDE BUCAL COM A ESCOVA COM CREME E FIO DENTAL KIT SAÚDE BUCAL ADULTO PERSONALIZADO PML, CONTENDO:Escova dental adulto personalizada com nome da Prefeitura Municipal de Irupí e da Secretaria Municipal de Saúde, cerdas de nylon	DIVERSOS: ESCOVA: DENTAL K CREME E FIO DENTAL: ALGDENTAL SACOLA: ALG	KIT HIG BUCAL ADULTO	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00	R\$ 11,06	R\$ 22.120,00	65,18 %	R\$ 7,21

			macia, mínimo de 35 tufos de cerdas, cabeça com limpador de língua cabo opaco angular;Fio dental em poliamida, cera e aroma. Resistente ao desfiamento e rompimento, eficaz na remoção da placa interdental, embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25 mts, com a marca do fabricante impressa no cabo;Creme dental com 1.450 ppm de flúor, contendo monofluorofosfato de sódio MPa, pirofosfato tetrassódico, carboximetil celulose, metil e propil parabeno, composição aromática e água, Tubo 50 grs; Sacolinha plástica em PVC, medindo 12x20cm, com fechamento de botão de pressão, frente transparente e fundo opaco, personalizada com logomarca da Prefeitura, em até 04 cores. KIT SAUDE BUCAL COM A ESCOVA COM O CREME DENTAL E FIO DENTAL- KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL PERSONALIZADO PML, CONTENDO: Kit saude bucal com a escova com o creme e fio dental - kit saúde bucal infantil personalizado pml, contendo:Escova dental infantil personalizada com nome da Prefeitura Municipal de Irupi e da Secretaria Municipal de Saúde, cerdas de nylon macia, mínimo de 25 tufos de cerdas, cabeça com limpador de língua cabo opaco angular;Fio dental em poliamida, cera e aroma, resistente ao desfiamento e rompimento, eficaz na remoção da placa interdental, com Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25 mts; Creme dental com 1.450 ppm de flúor, contendo monofluorofosfato de sódio MPa, pirofosfato tetrassódico, carboximetil celulose, metil e propil parabeno, composição aromática e água, Tubo 50 grs; Sacolinha plástica em PVC, medindo 12x20cm, com fechamento de botão de pressão, frente transparente e fundo opaco, personalizada com logomarca da Prefeitura, em até 04 cores.							
64	4.000,00	KIT	ALGDENTAL	KIT HIG BUCAL INFANTIL	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00	R\$ 11,06	R\$ 44.240,00	70,16 %	R\$ 7,76

Fornecedor: M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	100,00	CX	MÁSCARA COM ELÁSTICA DUPLA PROTEÇÃO caixa com 50 unidades	PROPRIA	MASCARA	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 22,63	R\$ 2.263,00	81,44 %	R\$ 18,43
						Total R\$ 420,00		Total Orçado R\$ 2.263,00		81,44%	R\$ 1.843,00

Fornecedor: MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
143	100,00	EMB	TOUCA GORRO SANFONADA GRAMATURA 20 G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	SANFONADA	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	80,20 %	R\$ 26,95
						Total R\$ 665,00		Total Orçado R\$ 3.360,00		80,21%	R\$ 2.695,00

Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 28.877.319/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	2,00	UN	AMALGAMADOR - painel digital com teclados tipo membrana interna. Haste batedora com dupla velocidade: Média: 4200 oscilações por minuto, Alta: 5000 oscilações por minuto, possui grande amplitude e movimento helicoidal elíptico. arfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com êmbolos (ionômeros de vidro), sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, bívolt automático, dispositivo de segurança com micro chave, interrompendo o funcionamento do equipamento caso a tampa seja aberta acidentalmente, tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente, chave geral liga/desliga, eletrônico micro-processado com escala de 0 a 99 segundos, programação de tempo com memória automática ao final de cada operação.	KONDENTECH- Amalgamador Capsular YG-100	KONDENTECH- Amalgamador Capsular YG-100	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	74,35 %	R\$ 1.450,00
168	5,00	UN	FOTOPOLIMERIZADOR de resinas compostas sem fio com bateria de lítio; Luz azul fria com comprimento de onda específico emitida por LED (Light EmitingDiodes) de alta energia , Ponteiros de fotopolimerização em	KONDENTECH - Fotopolimerizador LED-6 - *Sem Fio / * Com Radiômetro	KONDENTECH - Fotopolimerizador LED-6 - *Sem Fio / * Com Radiômetro	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.689,73	R\$ 8.448,65	76,32 %	R\$ 1.289,73

			fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360, Bivolt automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre 90V □ 250V~ (50/60Hz); Comprimento da Onda 420nm □ 480nm Potência 1250mW/cm2 Timer (5, 10, 15 e 20 seg.), com bip sonoro no final da operação; Desligamento automático; Corpo da caneta constituído em ABS; Peça de mão anatômica, Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz; Base de carga injetada em ABS; Acompanha 1 ponteira de clareamento 1 dente; 1 ponteira de clareamento 3 dentes; 1 unidade do equipamento. Fotopolimerizador composto de: Caneta, Base de carga, Cabo de alimentação, Fonte de alimentação;1 Ponteira de fibra ótica Ø8mm (polimerização)								
183	2,00	UN	DESTILADOR DE ÁGUA, COM RESERVATÓRIO DE 4 LITROS Duração do ciclo de 6 a 8 horas (reservatório cheio), potência 550W, voltagem 127v	KONDENTECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQUA-TECH	KONDENTECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQUA-TECH	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 4.959,86	R\$ 9.919,72	88,91 %	R\$ 4.409,86
222	3,00	UND	ULTRASSOM DE 30000 HZ montado em conjunto composto de corpo e tampa confeccionados em poliestireno de alto impacto e painel principal em policarbonato. Deve possuir reservatório de água iluminado para no mínimo 800 ml, bomba peristáltica com potenciômetro para regulagem da potencia da bomba e quantidade de água, Sistema eletropneumático sincronizado, com válvulas que proporcionam cortes e aspirações da água instantaneamente. Transdutor com capas removíveis e autoclaváveis. Insertos removíveis e autoclaváveis. Transformador blindado para evitar penetração de bicarbonato. Registros de água com ajuste que possibilitam adequar à necessidade de cada operação. Potenciômetro para a regulagem exata da potência ultrassônica com dez faixas de potencia. Frequência ultrassônica de 30Khz. Acompanhado de 10 pontas para	KONDENTECH-Ultrassom + Jato de Bicarbonato – SCALER JET PUMP LED-DIGITAL	KONDENTECH-Ultrassom + Jato de Bicarbonato – SCALER JET PUMP LED-DIGITAL	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 6.223,11	R\$ 18.669,33	75,89 %	R\$ 4.723,11

tartarectomia, mangueira com filtro de água para instalação, deve possuir filtro de ar incorporado com dreno automático para evitar entupimentos, deve possuir sistema de varredura para evitar entupimentos, 2 capas do transdutor, 10 chaves para aperto das pontas e engate rápido macho para adaptação ao equipo. Reservatório do bicarbonato removível, caneta do jato de bicarbonato construída em ABS removível e autoclavável. Montado sobre estrutura tubular em aço com quatro rodízios e sistema de engate rápido.

Total R\$ 8.600,00 Total Orçado R\$ 40.937,70 78,99% R\$ 32.337,70

Fornecedor: QUICKBUM E COMMERCE LTDA - 30.323.616/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
156	2,00	UN	AUTOCLAVE 21L Autoclave para esterilização a vapor sob pressão.Câmara horizontal - Manômetro digital com barra de LEDs indicativos de pressão - Sistema com microcontrolador - Programa Único de Esterilização - Tempo total do ciclo :55 min. - Pressão de trabalho (ciclo de esterilização): 1,7 a 1,8 kgf/cm2 - Temperatura de trabalho (ciclo de esterilização): 126 a 129 °C - Desaeração e depressurização: Automáticas - Secagem: Semiautomática, Secagem extra: Sim - Capacidade: 21 litros - Potência: 1.600 Watts - Voltagem: 127 V ou 220 V - Consumo elétrico: 500 Watts/hora - Peso líquido: 30 kg - Peso bruto: 33,2 kg - Dimensões Internas da câmara (D x P): 25 x 43 cm - Dimensões externas da autoclave (L x A x P):39,5 x 38 x 61 cm - Material da Câmara: Aço Inox Cor: Branca com teclado de controle. Possuir acessórios: 3 bandejas de alumínio anodizado, 1suporte para bandejas, 1copo graduado, 1 braçadeira, 1 amostra de mangueira	VOLAREMED-Modelo Volaremed Agile Analógica com voltagem 127V ou 220V - COM 3 BANDEJAS	VOLAREMED-Modelo Volaremed Agile Analógica com voltagem 127V ou 220V - COM 3 BANDEJAS	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00	R\$ 7.046,60	R\$ 14.093,20	33,30 %	R\$ 2.346,60
167	5,00	UN	CANETA DE ULTRASSON Remoção do biofilme não mineralizado e mineralizado; Regulagem precisa do	DENTFLEX - Modelo Cavflex 6000	DENTFLEX - Modelo Cavflex 6000	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R\$ 1.993,00	R\$ 9.965,00	67,38 %	R\$ 1.343,00

fluxo de água -
Conectado ao terminal
do equipo (encaixe
borden). Não
necessita de
instalação Pressão de
acionamento: 220
kpa. Vibração elíptica
de 6.000Hz. Consumo
de ar: 24-30 l/min.
Agulha de limpeza.
Haste de limpeza. A
ponteira possui giro de
360°. Peso: 190 g.
Peça de mão não deve
ser submersa em
banhos de
desinfecção. Seu
funcionamento
provém da pressão
pneumática aplicada
internamente a um
eixo apoiado sobre
anéis de borracha,
além disto existe uma
ligação de água com
saída na ponteira.
Bivolt.

RAIO X
ODONTOLOGICO para
radiografias periapicais
e interproximais
conforme norma NBR
IEC 601. tipo coluna
móvel com rodízios,
base com rodízios
sendo dois diagonais
com duas travas
painel de comando
com display digital,
que permite a seleção
do tempo de
exposição, com
regulador eletrônico
de tensão, garantindo
radiografias uniformes
com boa qualidade. .
Tensão no tubo de 70
kvp; corrente no tubo
de 8 mA, área focal de
60 mm e ponto focal
de 0,8 x 0,8. ampola
com gerador imerso
em óleo isolante
termoelétrico;
cabecote blindado em
chumbo, com câmara
de expansão e
dispositivo de
segurança de proteção
térmica interna do
cabecote e cone
limitador do campo de
radiação. Chave
liga/desliga, timer
digital. Bip sonoro
conjugado a emissão
de raios x. tempo de
exposição de 0,05 a
3,00 seg. (tempo
Centesimal),
disparador a distancia
com cabo espiralado
com comprimento de
5 metros. Sistema de
segurança que impede
o disparo em caso de
sub e sobretensão;
alimentação elétrica
de 127V ou 220V □
60 Hz.

224	1,00	UN	termoelétrico; cabecote blindado em chumbo, com câmara de expansão e dispositivo de segurança de proteção térmica interna do cabecote e cone limitador do campo de radiação. Chave liga/desliga, timer digital. Bip sonoro conjugado a emissão de raios x. tempo de exposição de 0,05 a 3,00 seg. (tempo Centesimal), disparador a distancia com cabo espiralado com comprimento de 5 metros. Sistema de segurança que impede o disparo em caso de sub e sobretensão; alimentação elétrica de 127V ou 220V □ 60 Hz.	PRO X- Coluna móvel standard	PRO X- Coluna móvel standard	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00	R\$ 11.958,41	R\$ 11.958,41	26,41 %	R\$ 3.158,41
-----	------	----	---	---------------------------------	---------------------------------	-----------------	-----------------	------------------	------------------	---------	--------------

Total R\$ 21.450,00

Total Orçado R\$ 36.016,61

40,44%

R\$ 14.566,61

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL LTDA - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
163	1,00	UND	CONSULTORIO ODONTOLOGICO	DENTEMED	CONJUNTO ODONTOLÓGICO	R\$ 30.657,40	R\$ 30.657,40	R\$ 31.552,86	R\$ 31.552,86	2,83 %	R\$ 895,46

COMPLETO Composto por: CADEIRA ODONTOLÓGICA, Com movimentos automáticos, acionada por motoredutor de corrente contínua. Acionamento através de pedal de comando fixo na base da cadeira que aciona o refletor, a movimentação do encosto e assento, capacidade de elevação mínima de 190 kg, volta à zero, no mínimo 3 posições de trabalho programáveis. Base construída em aço, protegida por debrun antiderrapante. Encosto de cabeça anatômico, removível com regulagem de altura e com sistema bi-articulável. Caixa de ligação integrada na base da cadeira. Equipo Odontológico Equipo tipo flex, acoplado à cadeira, braço articulável com movimentos horizontais e verticais, com dispositivo de travamento pneumático para os movimentos verticais, acionado por botão localizado no corpo do equipo. Seleção automática das pontas, através de válvula pneumática construída em latão banhado com níquel químico trazendo durabilidade e visando evitar falhas nas canetas. Suporte das pontas individual construído em ABS de alto impacto. Mangueiras lisas, arredondadas, sem ranhuras ou estrias, leves e flexíveis. Pedal progressivo de acionamento das pontas. Reservatório de água com capacidade mínima de 800 ml (p/ seringa e spray das pontas), translúcidos, de fácil acesso e pressurização automática. Composto por: uma Seringa tríplice com design arredondado, bico giratório, removível e autoclavável, um terminal com fotopolimerizador led de 1200 mw/cm². Um Terminal com micro motor odontológico esterilizável em autoclave, rotação de 25.000 rpm mais ou menos 10%, sistema de encaixe rápido das pontas com giro de 360º de peças acopladas e encaixe borden com contra ângulo com cabeça reduzida, com corpo em aço inoxidável e esterilizável em

MAGNUS PRIME FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos CONFORME DESCRITIVO/ ANVISA 80349600007

autoclave e acoplável ao micromotor intra. Deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado, transmissão 1:1, giro 360° no micromotor e rotação de 30.000 rpm mais ou menos 10%, sistema push button e irrigação externa. , um Terminal com alta rotação com 400.000 rpm mais ou menos 10%, esterilizável em autoclave, deve ter corpo em aço inoxidável, sistema push button, a cabeça deve medir no máximo (12,5x13,5mm), deve possuir no mínimo 3 saídas de spray, rolamentos de cerâmica e sistema que evita entrada de resíduos na cabeça. Deve ter potência mínima de 16 W, Deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado. Unidade Auxiliar rebatível. Cuba da cuspeira removível para assepsia construída em porcelana. Corpo da unidade construído em aço maciço, com tratamento anti-corrosivo. Acionamento de água elétrico através sensor de presença possibilitando economia de água em toda rede municipal. Corpo revestido em poliestireno de alto impacto ABS. Mangueiras arredondadas, leves, flexíveis, e engate rápido que conectam e desconectam facilmente sem a necessidade de ferramentas. Composta por: um sugador Venturi e um sugador a vácuo

REFLETOR ODONTOLÓGICO,
Refletor para uso odontológico com intensidade mínima de 30.000 Lux com acionamento localizado no pedal da cadeira. Cabeçote em material resistente, com no mínimo 3 leds com iluminação direta com proteção dos leds em policabornato, giro de 620°, luz fria e branca. Puxadores bilaterais em forma de alça removíveis sem uso de ferramentas para autoclavar. DOIS

MOCHOS ODONTOLÓGICO A GÁS, Sistema de elevação do assento a gás, através de alavanca lateral. Encosto e assento amplo. Estofamento

			injetado com revestimento em PVC. Deve acompanhar Filtro de ar com vazão mínima de 690 litros/minutos à 6 bar de pressão, conexão de ¼ com engate rápido, corpo em alumínio, copo em policarbonato com dreno manual, elementos filtrantes de Polietileno, Coalescente e Carvão ativado, conjunto regulador e manômetro com variação de 0 a 10 bar.										
			CANETA ALTA ROTACAO Turbina de alta rotação com 400.000 rpm mais ou menos 10%, esterilizável em autoclave, deve ter corpo em aço inoxidável, sistema push button, a cabeça deve medir no máximo										
166	10,00	UN	(12,5x13,5mm), deve possuir no mínimo 3 saídas de spray, rolamentos de cerâmica e sistema que evita entrada de resíduos na cabeça. Deve ter potência mínima de 16 W, Deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado.	DENTEMED	PRIME CX207-W-2 / ANVISA: 80349600009	R\$ 427,80	R\$ 4.278,00	R\$ 1.212,50	R\$ 12.125,00	64,71 %		R\$ 784,70	
			MICRO MOTOR. odontológico esterilizável em autoclave, rotação de 25.000 rpm mais ou menos 10%, sistema de encaixe rápido das pontas com giro de 360º de peças acopladas e encaixe borden. Deve ser da mesma marca do contra ângulo que está nesse processo.										
209	10,00	UN		DENTEMED	PRIME CX235-3F/ ANVISA 80349609006	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	R\$ 1.112,65	R\$ 11.126,50	64,13 %		R\$ 713,65	
Total R\$ 38.925,40						Total Orçado R\$ 54.804,36		28,97%		R\$ 15.878,96			

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	28.857.335/0001-40	1 - 3 - 12 - 13 - 23 - 27 - 30 - 31 - 37 - 38 - 39 - 46 - 47 - 52 - 55 - 56 - 59 - 73 - 74 - 78 - 112 - 130 - 136 - 141 - 142 - 144 - 145 - 155 - 158 - 161 - 162 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 205 - 206 - 207 - 213 - 214 - 225 - 226 - 227 - 228 - 232 - 233	R\$21.110,80	R\$ 65.727,91	67,88%	R\$ 44.617,11
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	05.199.015/0003-06	2 - 4 - 5 - 6 - 32 - 34 - 35 - 42 - 43 - 45 - 50 - 61 - 62 - 113	R\$9.438,35	R\$ 42.666,00	77,88%	R\$ 33.227,65
MG FLEX LTDA.	43.121.365/0001-87	7 - 40 - 48 - 66 - 68 - 77 - 131 - 132 - 140 - 181 - 210 - 211 - 217 - 231	R\$6.248,09	R\$ 19.778,43	68,41%	R\$ 13.530,34
DUARTE DENTAL	65.122.590/0001-70	8 - 9 - 11 - 14 - 15 - 16 - 17 - 22 - 24 - 25 - 36 - 44 - 49 - 51 - 53 - 54 - 57 - 60 - 65 - 67 - 75 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 -	R\$57.650,28	R\$ 216.260,08	73,34%	R\$ 158.609,80

96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102
- 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108
- 110 - 111 - 114 - 115 - 116 - 117
- 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123
- 124 - 125 - 126 - 129 - 134 - 135
- 137 - 138 - 139 - 174 - 182 - 204
- 208 - 212 - 218 - 219 - 220 - 223

10 - 29 - 58 - 69 - 70 - 71 - 146 -
147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 -
157 - 159 - 160 - 164 - 165 - 169 -
170 - 171 - 172 - 173 - 215 - 216 -
229 - 230

PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	12.082.502/0001-98		R\$48.685,64	R\$ 99.662,99	51,15%	R\$ 50.977,35
DENTAL IPO LTDA	50.567.060/0001-69	18 - 28 - 109 - 128 - 133 - 153	R\$2.599,00	R\$ 9.835,28	73,57%	R\$ 7.236,28
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	19 - 20 - 21 - 26 - 234	R\$2.139,54	R\$ 4.708,18	54,56%	R\$ 2.568,64
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35.997.345/0001-46	33 - 76	R\$4.830,00	R\$ 9.632,10	49,86%	R\$ 4.802,10
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	41 - 221	R\$491,10	R\$ 679,74	27,75%	R\$ 188,64
ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP	05.763.509/0001-00	63 - 64	R\$20.900,00	R\$ 66.360,00	68,51%	R\$ 45.460,00
M TESTA ATACADO LTDA	43.044.418/0001-03	72	R\$420,00	R\$ 2.263,00	81,44%	R\$ 1.843,00
MW NEGOCIOS LTDA	45.862.764/0001-24	143	R\$665,00	R\$ 3.360,00	80,21%	R\$ 2.695,00
PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	28.877.319/0001-19	154 - 168 - 183 - 222	R\$8.600,00	R\$ 40.937,70	78,99%	R\$ 32.337,70
QUICKBUM E COMMERCE LTDA	30.323.616/0001-64	156 - 167 - 224	R\$21.450,00	R\$ 36.016,61	40,44%	R\$ 14.566,61
BETANIAMED COMERCIAL LTDA	09.560.267/0001-08	163 - 166 - 209	R\$38.925,40	R\$ 54.804,36	28,97%	R\$ 15.878,96
Total Geral			R\$ 244.153,20	R\$ 672.692,38	63,71%	R\$ 428.539,18